INDICAÇÃO Nº 69/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que seja efetuado o fechamento de um enorme buraco na rua José Fernandes Barreiro na altura no número 140, bem como, a mudança da mão dupla para mão única na referida rua.

JUSTIFICATIVA

Os moradores vem se queixando do grande impacto causado na passagem de veículos, principalmente dos ônibus, que estão provocando rachaduras em diversas casas. A mudança de mão dupla para mão única diminuiria o tráfego na referida rua, trazendo assim maior tranqüilidade aos moradores.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

LUIZ PEREIRA LOPES

VICE-PRESIDENTE

PAGE